
TERESINA - PI

4

Quinta-feira, 27 de setembro de 2007 - Nº 184

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI
DECRETOS DE 26 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

CESSAR OS EFEITOS, a partir de 18 de setembro de 2007, do decreto que designou
NORBELINO LIRA DE CARVALHO, para interinamente, cumulativamente e sem
remuneração, exercer o Cargo em Comissão, de Diretor Geral do Instituto de
Desenvolvimento do Piauí – IDEPI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

NORBELINO LIRA DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor-Geral, do Instituto de Desenvolvimento do Piauí, com efeitos a partir
de 18 de setembro de 2007.

OF. 1622

DECRETOS DE 30 DE AGOSTO DE 2007

KEYLA CRISTINA SOARES DE BRITO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos
a partir de 30 de agosto de 2007.

MARIA DO ROSARIO MAGALHÃES DE BRITO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com
efeitos a partir de 30 de agosto de 2007.

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECUSROS HÍDRICOS
DECRETO DE 10 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ESNARD SAMPAIO DE ABREU, do Cargo em Comissão, de Gerente de Administração
e Controle de Recursos Naturais, símbolo DAS-3, da Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 05 de setembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO BARBOSA LOUREIRO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Parques, símbolo DAS-2, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos, com efeitos a partir de 10 de setembro de 2007.

SYLVIA FERNANDA ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Tecnosfera, símbolo DAS-2, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos,
com efeitos a partir de 10 de setembro de 2007.

ANSELMO RUFINO E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Controle Biosfera, símbolo DAS-2, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos,
com efeitos a partir de 10 de setembro de 2007.

CYBELE FREITAS PEREIRA SALHA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Comissão de Licitação, símbolo DAS-2, da Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 10 de setembro de 2007.

RAFAEL SALES OLIVEIRA DIAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Parques, símbolo DAS-2, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com
efeitos a partir de 10 de setembro de 2007.

DECRETO DE 13 DE SETEMBRO DE 2007

JAILTON COSTA DE MATOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Administração e Controle de Recursos Naturais, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 13 de setembro de 2007.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETO DE 25 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LAERCIO EULALIO DE ARAUJO LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Polícia Rodoviária Estadual, símbolo DAS-3, do Departamento Estadual de Trânsito,
com efeitos a partir de 25 de setembro de 2007.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 21 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCIANY ROSADO LEITÃO BRAGA, do Cargo em Comissão, de  Coordenador de
Articulação de Políticas para o Idoso, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 21 de Setembro de 2007.

LUCIANA CRISTINA DA COSTA, do Cargo em Comissão, de Coordenador do Abrigo
do Idoso Vila do Ancião, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania,
com efeitos a partir de 21 de Setembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCIANA CRISTINA DA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de  Coordenador
de Apoio à Pessoa Portadora de Deficiência, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 21 de Setembro de 2007.

LUCIANY ROSADO LEITÃO BRAGA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Abrigo do Idoso Vila do Ancião, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 21 de Setembro de 2007.

OF. 1614 ao 1618


